
 

 
 

„Wprost”: komu zaufa Morawiecki. Ludzie nowej zmiany 

 

Mateusz Morawiecki zacznie swoje urzędowanie na stanowisku premiera od konieczności dokonania zmian 

w rządzie i przy dużej niechęci większości działaczy PiS, którzy uważają go za ciało obce. Komu zaufa nowy 

premier i jakie będą przetasowania w rządzie – o tym w najnowszym wydaniu tygodnika „Wprost”.  

 

Ponadto w nowym „Wprost”:  dwudziestu najbogatszych ludzi świata z polskimi korzeniami oraz jak zarabia polskie 

rolnictwo – ranking największych firm branży.  

 

Jeszcze w tym tygodniu nowy szef rządu dostanie wotum zaufania od Sejmu, a w spadku po Beacie Szydło ma 

objąć cały gabinet. Wymiana ministrów ma nastąpić dopiero po Nowym Roku. Ministrowie spodziewają się rzezi  

i zapewne ona nastąpi, ale najpierw czekają nas kolejne spekulacje, kto odejdzie, a kto zostanie. Według informacji 

„Wprost”, awansować ma minister energetyki Krzysztof Tchórzewski. Jego resort może zostać powiększony  

o środowisko, co oznacza odejście z rządu Jana Szyszki. Likwidacji ma też ulec Ministerstwo Cyfryzacji. Dodatkowo 

zmienić się ma szef MSZ. Mówi się też o rządowym awansie Jadwigi Emilewicz, zastępczyni Morawieckiego w jego 

dotychczasowym superresorcie. Emilewicz postrzegana jest pozytywnie nawet w szeregach opozycji. Więcej  

o możliwych przetasowaniach i nowym rozdaniu w rządzie oraz sylwetki jego bohaterów – w najnowszym wydaniu 

tygodnika „Wprost”.  

 

Na łamach najnowszego wydania „Wprost” także gratka dla fanów wszelkich rankingów i zestawień. Tym razem - 

20 najbogatszych ludzi świata polskiego pochodzenia. Jeden zaczynał od sprzedawania gazet na ulicach, 

drugi od sprzątania akademików. Według encyklopedii Britannica polskie korzenie ma nawet Michael Bloomberg. Do 

polskiego pochodzenia przyznał się też ostatnio założyciel Facebooka Mark Zuckerberg. Ale te tropy są zbyt wątłe, 

więc obu panów w zestawieniu na razie nie ma. Otwiera je za to gigant hazardu Sheldon Adelson, który od lat 

utrzymuje się w ścisłej dwudziestce najzamożniejszych tego świata. Jego Las Vegas Sands to największa sieć kasyn 

w Stanach. Poza tym Adelson ma kilka obiektów w chińskim Makau oraz gigantyczny kompleks Marina Bay Sands  

w Singapurze. Polskie korzenie ma też najbogatszy mieszkaniec Australii, właściciel koncernu Visy  

z Montrealu, jednego z największych na świecie producentów opakowań. Na liście znalazł się też m.in. Nathan 

Blecharczyk, jeden z twórców  aplikacji Airbnb. Listę zamyka Martha Helen Stewart. Cała dwudziestka i ich historie 

– w nowym „Wprost”.  

 

Miliard złotych – tyle trzeba było mieć przychodu, by znaleźć się w pierwszej trzydziestce największych firm branży 

rolniczej w Polsce. Branża, przez niektórych lekceważona, jest perłą polskiej gospodarki i koniem pociągowym 

naszego eksportu. Tylko w 2016 r. wyeksportowaliśmy towary z branży warte ponad 24 mld euro, czyli ponad 

100 mld zł. Jak i ile zarabia się na rolnictwie? Na łamach „Wprost” pierwsze zestawienie największych firm z branży 

rolno-spożywczej - Złota Setka Polskiego Rolnictwa.  

 



 

 
 

 

Ponadto w nowym „Wprost”:  

 

- Szydło – kłopot prezesa. Wpływy Beaty Szydło maleją, ale od tego, jak będzie traktowana, może zależeć los 

partii. 

 

- Antoni Macierewicz walczy o pozostanie w rządzie. Ofiarą może stać się byłe szefostwo wojskowych służb. 

 

- Kamienica Waltzów, czyli dlaczego PO nie jest opozycją. Politycy PO nie wyciągnęli wniosków z 

reprywatyzacyjnej  działalności Hanny Gronkiewicz-Waltz. Dlatego Platforma koncertowo gra rolę użytecznych 

idiotów PiS – pisze Jan Śpiewak. 

 

- Zginęli na służbie. Policjant wierzy, że liczba wyjść na akcje i liczba powrotów do domu zawsze będzie ta sama. 

Niestety, czasem bywa inaczej. Rodzinom poległych policjantów należy się pomoc. Reportaż z Wiszni Małej.  

 

- Konsument ma prawo do odpoczynku i bycia z rodziną, ale on sam powinien decydować, kiedy i jak chce z tych 

praw korzystać – mówi prof. Andrzej Falkowski, psycholog biznesu. Co zamiast zakupów w niedzielę?  

 

- Rządowi Jej Królewskiej Mości zaręczyny księcia Harry’ego spadły jak z nieba. Jego narzeczeństwo z 

amerykańską rozwódką skutecznie odwraca uwagę od politycznych problemów na Wyspach.  

 

- Coraz mniej popularny amerykański prezydent potrzebuje spektakularnego sukcesu, dlatego duże 

nadzieje wiąże z cięciem podatków. Prace nad reformą mają się zakończyć przed świętami. 

 

- O tym, dlaczego choć nie chciał, to musiał zrobić kolejny film o wojnie i o tym,  jak zmienia się kino. Wywiad z 

Emirem Kusturicą.   

 

- Polski operator i dokumentalista Wojciech Staroń jest jednym z bardziej rozchwytywanych autorów zdjęć w… 

Argentynie. Jego „Rodzina na sprzedaż” już w kinach. 

 

- Krąży wizja mnie jako osoby eterycznej. Ale ja mam w sobie sporo z chuligana. Chciałam, by na mojej nowej 

płycie „Miód i dym” było to słychać – mówi Anita Lipnicka. 

 

A w cyklu #35latWprost – rok 1997. To nie był łatwy rok. Polacy dostali nową konstytucję, zmierzyli się z 

ustawą lustracyjną, doświadczyli wielkiej powodzi i zagłosowali w wyborach za prawicą. Tygodnik „Wprost” 

skończył 15 lat, jego objętość dochodziła do 112 stron, a nakład wynosił już 350 tys. egzemplarzy. W specjalnej 



 

 
 

ankiecie Czytelnicy ocenili tygodnik na czwórkę z plusem (w dawnej, pięciostopniowej szkolnej skali) i uznali, że jest 

najbardziej liberalnym tygodnikiem na rynku. 

 

Te oraz wiele innych materiałów na łamach najnowszego wydania tygodnika „Wprost”, które 11 grudnia trafi 

do kiosków i salonów prasowych na terenie całej Polski, a już w niedzielę od godziny 20:00 będzie dostępne 

w formie e-wydania. 

http://e.wprost.pl/
http://e.wprost.pl/

